
 

 

 
 
VN 

I 
 
 
 
 
 
 
TŘNÍ ZPRAVODAJ NÁČELNICTVA LIGY LESNÍ MOUDOSTI         Z 
2 
 
Čas běží a jaro dělá, co může, všechno kvete nebo se alespoň zelená a vše se 

mění. Je tedy na čase dát vědět, co se děje a mění na jaře v náčelnictvu a na 

ústředí LLM. 

Sběr informací a zápis – Eva Weislová 

 

 Sněm LLM 2016  

Již tuto sobotu se sejdeme na Sněmu LLM, tentokrát nás pozval na své tábořiště 

kmen Kruh. Pozvánku a přihlašovalo najdete ZDE . 

 

 Zapojte se do studie ČRDM a MŠMT na téma tábory dětí a mládeže v ČR 

ČRDM realizuje ve spolupráci s odborem pro mládež Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy mapující studii na téma „tábory dětí a mládeže v ČR“. 

Cílem je lépe porozumět vývoji v této oblasti a zprostředkovat reálná data, která dále 

napomohou lepší propagaci a informovanosti pro veřejnost, stejně jako pro 

hodnocení Státní koncepce na podporu mládeže 2014 – 2020 a podporu táborů 

v rámci státní politiky mládeže. 

Dotazník existuje ve dvou verzích, vyberte si prosím tu, která více odpovídá Vašemu 

charakteru: 

1. Pro menší organizace, pobočné spolky, střediska volného času, domy dětí a 

mládeže, informační centra mládeže a soukromé subjekty pořádající tábory na 

komerční bázi: http://web2.i-dotaznik.cz/578938/lang-cs  

2. Pro ústředí velkých spolků či realizátorů velkého množství táborů: http://web2.i-

dotaznik.cz/685521/lang-cs 

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit na tabory@crdm.cz 

 

Předem Vám děkujeme za spolupráci a vyplnění dotazníku NEJPOZDĚJI do 23. 

května 2016. 

 

 LLM má novou ekonomku!  

Jak jste již možná někteří zaregistrovali, Iva se chystá rozšířit řady malých 

woodcrafterů a my jsme nelenili a připravili konkurz na lukrativní místo ekonoma 

LLM. Ze tří přihlášených zájemců byla vybrána Veronika Dlabalová, která má nejen 

odborné znalosti, ale těší nás, že je z našeho středu, konkrétně z kmene Činčapi 

Wakhan He z Mníšku pod Brdy. Medailonek určitě zveřejníme. Do léta by měla 

VNITŘNÍ ZPRAVODAJ NÁČELNICTVA LIGY LESNÍ MOUDROSTI           květen 2016 

http://www.woodcraft.cz/index.php?right=mainpage&right2=zpravy&id=1096&sid=
http://web2.i-dotaznik.cz/578938/lang-cs
http://web2.i-dotaznik.cz/685521/lang-cs
http://web2.i-dotaznik.cz/685521/lang-cs
mailto:tabory@crdm.cz


 květen 2016 TD 120  

 

2 

 

fungovat ještě Iva a po té již by se všichni měli obracet na Veroniku. Email: 

hospodar@woodcraft.cz mob: 725 633 209 

 

 LLM změnila banku, tzn. i číslo účtu! 

Vzhledem k výši poplatků u ČSOB se náčelnictvo rozhodlo pro změnu banky a 

založili jsme účet u Fio banky, kde žádné poplatky platit nebudeme. Po přechodnou 

dobu do 30. 5. 2016 budou fungovat účty oba, pak se vám platby poslané na původní 

účet budou vracet. Proto si všichni poznamenejte nové číslo účtu, které je již funkční: 

2400989435/2010 

 

 woodcraft.cz má nový certifikát 

Doba pokročila, velikost webu jde nahoru a ceny padají strmě dolů. A tak konečně 

nastala doba, kdy se stal certifikát pro doménu woodcraft.cz finančně dostupný. A tak 

se šupky dupky takový pěkný certifikát zakoupil.  

Asi si řeknete, k čemu že to je Lize dobrý. Inu, vždycky když jste na stránkách použili 

takové to kouzelné https, tak dosud prohlížeč říkal něco o tom, že spojení není 

zabezpečené a že nedoporučuje pokračovat. Tak přesně toto právě odpadlo.  

A jinak – já osobně bych doporučil nad celou doménou woodcraft.cz používat https 

vždy. 

Pryč od kompjútrů a hurá do přírody na orlí pera 

Pavel Spálený – Yučikala 

 

 Dotace dětským kmenům pro rok 2016  

Náčelnictvem byly schváleny dotace dětským kmenům pro rok 2016. Podmínky 

udělení dotace zůstaly stejné jako v roce 2015. Podrobnosti pro výpočet dotace 

najdete ZDE . 

kmen Kč/osobu celkem kmen Kč/osobu celkem 

Arapaho 340,00 1 020,00 Sacagawea 400,00 5 600,00 

Bobrů 400,00 20 400,00 Severní hvězda 340,00 1 700,00 

Changleska Thozi 400,00 4 800,00 Sokoli 400,00 3 600,00 

Činčapi Wakhan He 340,00 1 700,00 Stopaři 400,00 17 200,00 

Čovečové 340,00 1 700,00 stráž 340,00 0,00 

Drum bun 400,00 1 200,00 Strážci pokladů 370,00 1 850,00 

Hinajankaga 370,00 6 290,00 Strážci údolí 400,00 17 200,00 

Huascaran 370,00 5 180,00 Ťapáč 400,00 17 600,00 

Jestřábi 400,00 10 400,00 Tatankaska 370,00 4 440,00 

Jezerní lidé 370,00 4 070,00 Tate Osmaka 400,00 11 600,00 

Jilm 400,00 7 600,00 Trilobit 430,00 16 770,00 

Kruh 400,00 55 200,00 Tussilago 340,00 8 500,00 

Kynkažu 340,00 340,00 Vlci 400,00 7 600,00 

Lacerta Peta 370,00 2 220,00 Wabash 370,00 1 110,00 

Mawadani 430,00 15 050,00 Wahpeton 370,00 5 180,00 

Okwaho 400,00 3 600,00 Walden 370,00 18 870,00 

Omaha 340,00 340,00 Wallowa 370,00 5 920,00 

Osmaka Opo 370,00 1 850,00 Wanagi Oyate 370,00 740,00 

Otyókwa 370,00 3 700,00 Wannawega 370,00 1 480,00 

mailto:hospodar@woodcraft.cz
http://www.woodcraft.cz/index.php?right=infostudna_kestazeni&classid=9


 květen 2016 TD 120  

 

3 

 

 Naše ubytovna Fram na Filipově Huti získala dar 50 tis. 

Díky iniciativě Lucky z rodu Wazazi jsme dostali sponzorský dar od firmy „Ulož to“ na 

nové schodiště pro naši základnu Fram na Filipově Huti. Tímto děkujeme Lucce i 

firmě. Připravené trámy již vysychají a stárnou, aby až hlavní architekt náčelník Filip 

zavelí, se začalo stavět. 

 

 ESO – nový účetní a personální program pro kmeny 

Již v minulé TD119 jsme psali o novém účetním programu pro kmeny ESO. S novou 

ekonomkou LLM připravíme školení. Kdo by však chtěl vyzkoušet ESO a připravit si 

dotazy, může si ho již objednat. Yuči připravuje propojení databáze členů z registru 

OP a databáze ESa. Jakmile bude možné přetáhnout údaje, abyste nemuseli své 

členy přepisovat ručně, dáme vědět. Nicméně, seznamovat se s novým programem, 

který je velmi uživatelsky přívětivý můžete už teď. Postup najdete ZDE 

 

 Mohlo by zajímat ty, co pořádají dětské tábory nebo se pohybují se 

skupinami dětí nejen v přírodě 

Z dílny ministerstva zemědělství přichází rozsáhlá novela zákona o myslivosti. Tato 

informace by sama o sobě pravděpodobně nebyla pro veřejnost nikterak zajímavá. 

Pakliže však odpovíte kladně alespoň na jednu z otázek uvedených v odkazu, měli 

byste rozhodně zpozornět. Navrhovaná úprava se totiž zdaleka netýká jen myslivců. 

Otázky najdete ZDE . 

Dne 20. února vešla v platnost novela zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu. 

Chodci mají nově povinnost nosit reflexní prvek, pokud se za snížené viditelnosti 

pohybují mimo obec po krajnici nebo okraji vozovky v místě, které není osvětleno 

veřejným osvětlením. Výběr informací ze zákona (zákon o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů) vztahující se k reflexním prvkům 

najdete ZDE . 

 

 Fara Michalovy Hory 2016  

Stavební úpravy fary v Michalových Horách probíhaly i v loňském roce. Z investičních 

dotací se i přes nepřízeň osudu a dlouhodobému ochoření stavbyvedoucího Poláška 

podařilo realizovat vše, co jsme si předsevzali. 

Na faře je realizována další koupelna a záchod. Díky novým instalacím TUV a kotli 

PONAST na peletky nejen ke sprchám teče teplá voda. Topení v podlaze a nových 

radiátorech je také funkční a mohli ho již ocenit účastníci letošní dřevní brigády. Z 

komína kotelny se i při plném výkonu kotle pouze lehce vlní teplý vzduch průzračných 

spalin. Byla dokončena hrubá podlaha v místnosti u správce, štíty v krovu jsou 

zatepleny a omítnuty. V nové kotelně v přístavku je krom kotle i obří akumulační 

nádoba a zásobník na pelety dostačující svým objemem na celou topnou sezonu. 

Od městyse Chodová Planá se podařilo pronajmout bývalý objekt márnice za 

1000 Kč/rok. K tomuto kroku nás donutilo hromadící se množství táborových věcí 

všeho druhu (kárky, stany, kamna, deky, vybavení kuchyní) které by na faře značně 

komplikovali další postup rekonstrukcí. Proto v květnu proběhne oprava a zajištění 

objektu bývalé márnice proti zatékání a vniknutí osob. Při příležitosti některých 

předtáborových brigád by se měly táborové věci probrat a přestěhovat do márnice. 

Za uskladnění věcí bude v budoucnu vybírána symbolická částka. Tento pronájem 

půjde na úhradu nákladů spojených s pronájmem a zprovozněním márnice. 

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_hospodarum&lan=cs&sid=eaa3c89cfa54af9ff1995f3c80745e7c743864556
http://www.adam.cz/clanek-2016040023-navrhovana-novela-zakona-o-myslivosti-a-jeji-dopady.html
http://www.adam.cz/clanek-2016020063-deti-na-ceste-vidime-se-besip.html


 květen 2016 TD 120  

 

4 

 

Na letošní rok máme přislíbenou dotaci v rekordní výši 2mil. V příštím roce by tedy 

měla být fara stavebně téměř dokončená. V následujících dvou letech budou stačit již 

jen interiérové vybavení, dokončení přístavku, terasy, venkovních přístřešků na 

dřevo, kola atp. a zahradních úprav. 

I díky našemu přičinění a financím plynoucím z Chodové Plané se v těchto dnech 

opravuje ohradní zeď kolem kostela sousedící se zahradou fary. Věřím, že oprava 

dopadne dobře a už nyní se těším na zase o kus utěšenější pohled na toto krásné 

zákoutí. 

Filip Chmel – náčelník 

 
silo 

 
sklep 

 

 

 
kotelna 

 

 
koupelna 

 
WC 

 
štíty  

 
márnice  

 



 květen 2016 TD 120  

 

5 

 

 Vzpomínka na Jana Šimsu – Grizzlyho (1929 – 2016) 

Začátkem dubna 2016 zemřel dávný woodcrafter, evangelický farář a disident Jan 
Šimsa – Grizzly. 
Členům LLM je více známý jeho otec, Jaroslav Šimsa – Sůva (1900 – 1945), náčelník 
LLM v letech 1927– 1928, redaktor a pilný přispěvatel tehdejšího časopisu Vatra a 
později i dalších předních kulturně-politických novin, velký obdivovatel T. G. 
Masaryka a oddaný žák významného českého filozofa Emanuela Rádla (byl určitý 
čas zaměstnancem Hradu a podílel se i na editaci a vydávání nejrůznějších děl 
TGM). Po nástupu nacismu byl aktivním členem protiněmeckého odboje, což se mu 
stalo osudným – zemřel v koncentračním táboře Dachau. 
Jeho syn Jan šel v jeho šlépějích. Jako mladík byl členem ilegálního kmene LLM a po 
válce pomáhal Přemyslu Pittrovi z Milíčova domu při Akci Zámky, což byla akce 
zaměřená na ozdravný pobyt a další výchovu několika set dětí navracejících se 
z koncentračních táborů (převážně židovské a české děti), jakož i dětí přesunutých 
do internačních táborů (převážně německé děti). Akce Zámky využívala 
zkonfiskovaných zámků po německých důstojnících a zpočátku byla financována 
z dědictví po někdejším náčelníkovi LLM Miloši Seifertovi. 
Později Jan Šimsa vystudoval teologickou fakultu, přes opletačky s StB vykonával 
duchovní službu v evangelické církvi na různých místech republiky. Po nástupu 
normalizace mu však byl odejmut souhlas k výkonu duchovenské činnosti, tak 
nastoupil dráhu skladníka ve Výzkumném ústavu makromolekulární chemie v Brně. 
Záhy se připojil k brněnskému disentu a stal se jednou z jeho nejvýraznějších 
osobností. Chartu 77 podepsal jako jeden z prvních, v roce 1978 si pro banální 
incident odseděl 8 měsíců ve vězení. 
Po sametové revoluci spoluzakládal Občanské fórum a v roce 1991 byl odměněn 
Řádem T. G. Masaryka. 
Máte-li chvilku, najděte si čas na zapátrání v historii. Stojí za to se poohlédnout po 
své minulosti a popřemýšlet, jak bychom obstáli v očích lidí, kteří obětovali život za 
to, aby se jejich děti a vnuci měli lépe. 

Kamila Lunerová – Maqiyémi 
 
Pro zájemce pár odkazů, jistě najdete i mnohé další: 
Pokud chcete nasát atmosféru mládeže při vzniku Čs. republiky, doby prvních 
woodcrafterských táborů a mnoho dalšího, nenechte si ujít knihu Mileny 
Šimsové: Svět Jaroslava Šimsy (https://www.kosmas.cz/knihy/189529/svet-jaroslava-
simsy/) – knihu si lze půjčit na ústředí, protože jí dostala LLM darem od Hudžina, za 
což mu budiž velký dík. 
 
Jan Šimsa: http://www.ustrcr.cz/cs/jansimsa , https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_%C5%
A0imsa , 
Jaroslav Šimsa:  
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_%C5%A0imsa, http://www.rozhlas.cz/nabozenst
vi/krestanskavlna/_zprava/344866 
Přemysl Pitter: http://pitter.npmk.cz/ 
Akce Zámky:  http://pitter.npmk.cz/Akce-Zamky 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kosmas.cz/knihy/189529/svet-jaroslava-simsy/
https://www.kosmas.cz/knihy/189529/svet-jaroslava-simsy/
http://www.ustrcr.cz/cs/jansimsa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_%C5%A0imsa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_%C5%A0imsa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_%C5%A0imsa
http://www.rozhlas.cz/nabozenstvi/krestanskavlna/_zprava/344866
http://www.rozhlas.cz/nabozenstvi/krestanskavlna/_zprava/344866
http://pitter.npmk.cz/
http://pitter.npmk.cz/Akce-Zamky

